Gregorius Moraliū: Vel cum esses sub ficu, vidi te; idest, positum te sub umbra legis elegi.

Augustinus de Verb. Dom: Recordatus est autem Nathanael se fuisse sub ficu ubi non erat Christus praesentia corporali, sed scientia spirituali; et quia sciebat se solum fuisse sub ficu, agnovit in illo divinitatem.

Chrysostomus in Ioannem: Sic ergo ab hac praedicatione, et ab eo quod mentem scrutatus est eius, et quia cum adversus eum dicere videretur, non culpavit, sed laudavit, cognovit quoniam vere est Christus; unde sequitur respondit ei Nathanael, et ait: Rabbi, tu es filius Dei, tu es rex Israel; quasi dicat: tu es qui expectabaris, tu es qui quaerebaris. Quia enim argumentum inaltercabile suscepit, venit ad confessionem, et in mora priori diligentiam ostendens, et in posteriori confessione devotionem. Multi autem legentium sermonem hunc anxiantur: Petrus enim qui post miracula et doctrinam confessus est, quoniam filius est Dei, beatificatur, ut a patre revelationem iam suscipiens; Nathanael autem ante signa et doctrinam hoc dicens, nihil tale audivit. Est igitur huius causa, quoniam verba quidem eadem locutus est Petrus et Nathanael, non autem eadem mente; sed Petrus quidem confessus est filium Dei ut Deum verum; hic autem ut hominem nudum; dicens enim ei tu es filius Dei, induxit tu es rex Israel; Dei autem filius non Israelis est rex solum, sed et orbis terrarum universi. Hoc etiam manifestum est ex his quae consequuntur. Nam Petro nihil postea addidit Christus: sed quasi perfecta eius existente fide, Ecclesiam se dixit in confessione illius fabricaturum esse. Nathanael autem, quasi multa parte et maiori confessionis deficiente, ad maiora educitur; nam sequitur et dixit ei: quia dixi tibi: vidi te sub ficu, credis: maius his videbis; quasi dicat: magnum tibi visum est hoc esse quod dixi, et

AUG. Has this fig tree any meaning? We read of one fig tree which was cursed, because it had only leaves, and no fruit. Again, at the creation, Adam and Eve, after sinning, made themselves aprons of fig leaves. Fig leaves then signify sins; and Nathanael, when he was under the fig tree, was under the shadow of death: so that our Lord seems to say, O Israel, whoever of you is without guile, O people of the Jewish faith, before that I called you by My Apostles, when you were as yet under the shadow of death, and saw Me not, I saw you.

GREG. When you were under the fig tree, I saw you; i.e. when you were yet under the shade of the law, I chose you.

AUG. Nathanael remembered that he had been under the fig tree, where Christ was not present corporeally, but only by His spiritual knowledge. Hence, knowing that he had been alone, he recognized our Lord's Divinity.

CHRYS. That our Lord then had this knowledge, had penetrated into his mind, had not blamed but praised his hesitation, proved to Nathanael that He was the true Christ: Nathanael answered and said to Him, Rabbi, You are the Son of God, You are the King of Israel: as if he said, You are He who was expected, you are He who was sought for. Sure proof being obtained, he proceeds to make confession; herein showing his devotion, as his former hesitation had shown his diligence. **ID.** Many when they read this passage, are perplexed at finding that, whereas Peter was pronounced blessed for having, after our Lord's miracles and teaching, confessed Him to be the Son of God, Nathanael, who makes the same confession before, has no such benediction. The reason is this. Peter and Nathanael both used the same words, I but not in the same meaning. Peter confessed our Lord to be the Son of God, in the sense of very God; the latter in the sense of mere man; for after saying, You are the Son of God, he adds, You are the King of Israel; whereas the Son of God was not the King of Israel only, but of the whole world. This is manifest from what follows. For in the case of Peter Christ added nothing, but, as if his faith were perfect, said, that he would build the Church upon his confession; whereas Nathanael, as if his confession were very deficient, is led up to higher things: Jesus answered and said to him, Because I said to you, I saw you under the fig tree, believe you? You shall see greater things

propterea me regem Israelis confessus es: quid igitur dices cum maius videbis? Et quid sit istud maius, ostendit subdicens et dicit eis: amen, amen dico vobis, videbitis caelum apertum, et Angelos Dei ascendentes et descendentes super filium hominis. Vide qualiter paulatim eum a terra abducit, et facit quod non ultra aestimet Christum esse hominem solum: cui enim Angeli ministrant, qualiter hic homo purus esset? Per hoc igitur suadet Angelorum se esse dominatorem: sicut enim in proprium regis filium descenderunt et ascenderunt in eum ministri regales; hoc quidem in tempore crucis, hoc vero in tempore resurrectionis et ascensionis; sed et ante hoc, quando accesserunt et ministrabant ei, et quando evangelizabant eius nativitatem. Futurum vero a praeterito probavit; qui enim in praeteritis virtutem eius agnoverat, et de futuris audiens facilius suscepit.

Augustinus de Verb. Dom: Recolamus autem veterem historiam, quando Iacob in somniis vidit scalam a terra pertingentem usque in caelum, et dominus incumbens super eam, et Angeli ascendebant et descendebant per eam. Denique ipse Iacob quia intellexit quid viderit, posuit lapidem et fudit oleum: dum unxit lapidem Iacob, numquid idolum fecit? Significavit, non adoravit. Agnoscitis chrisma, agnoscite et Christum. Ipse est lapis quem reprobaverunt aedificantes. Si ergo Iacob vidit scalam, qui est Israel appellatus, et Nathanael iste vere Israelita erat; convenienter somnium Iacob dominus dixit ei; quasi dicat: cuius nomine te appellavi, ipsius somnium in te apparuit: videbis enim caelum apertum, et Angelos Dei ascendentes et descendentes super filium hominis. Si autem ad illum descendunt, et ad illum ascendunt, et sursum est, et hic est: sursum in se, deorsum in suis.